
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 30/06/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 21 giugno 2011, n. 57
 
Convenzione Regione Puglia /D.I.C.A. sez. Ingegneria Geotecnica e Geoambientale per “l’analisi dei
progetti nell’ambito delle richieste di autorizzazione delle Attività Estrattive nella Regione Puglia”.
Liquidazione spesa 2° acconto.
 
 
 
 Il giorno 21/06/2011, nella sede del Servizio Attività estrattive sita in Modugno (Ba)
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Viste le delibere G.R. n. 359 del 18/03/2008 e n°1382 del 22/07/2008 di modifica ed integrazione con
cui è stato affidato al Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale - l’incarico di
affiancare il Servizio Attività Estrattive per l’analisi dei progetti nell’ambito dell’istruttoria delle richieste di
autorizzazione, nonché approvata la connessa convenzione e delegato il Dirigente del Servizio Attività
Estrattive all’attuazione e gestione di quanto previsto nella medesima;
 
 Atteso che in data 30/09/08 è stata sottoscritta dalle parti la relativa convenzione;
 
 Viste le determine di impegno di spesa n. 31/2008 e n°51/2009 rispettivamente di euro 50.000,00 e di
euro 20.000,00 entrambe sul capitolo di spesa n°636040, del Dirigente del Servizio Attività Estrattive per
la realizzazione dell’intervento in questione;
 
 Visto l’art. 6 della convenzione che prevede la concessione di un anticipo del 50%, sul corrispettivo, pari
a euro 35.000.00, alla stipula della sottoscrizione della convenzione;

1



 
 Vista la determina n. 97 dell’11/11/2008 con cui è stato pagato il primo anticipo pari ad euro 35.000,00
ai sensi dell’art. 6 della convenzione;
 
 Considerato che il saldo spettante al D.I.C.A. ammonta ad euro 35.000,00;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario, responsabile del procedimento amministrativo, dalla
quale emerge quanto segue;
 
 Premesso che il Dipartimento di ingegneria civile ed ambientale D.I.C.A ha terminato i lavori entro il
periodo concesso con determina n°170 del 26/11/2009 (30/06/2010);
 
 Verificate ed applicate le prescrizioni apposte dalla D.G.R.n°818 del 03/05/2011, in ordine ai vincoli del
patto di stabilità interno per l’anno 2011;
 
 Considerato che il Direttore di Area con atto Dirigenziale n°0309 del 06/05/2011 ha disposto la
liquidazione per la somma complessiva di euro 22.000,00 (euroventiduemila) iva compresa;
 
 Vista la nota prot. n.3313 del 20/06/2011 con cui il D.I.C.A. ha trasmesso la fattura n°57 del 01/06/2011
per un importo totale di euro 22.000,00 iva compresa;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
- bilancio vincolato
- esercizio finanziario 2011
- Residuo passivo 2009 euro 7.000,00 (eurosettemila)
- Residuo passivo 2008 euro 15.000,00 (euroquindicimila)
- UPB di spesa 2.10.1
- capitolo di spesa 636040
- creditore “Dipartimento di ingegneria civile ed ambientale D.I.C.A.”, i cui dati sono specificati nella
scheda allegata al presente provvedimento.
dichiarazioni e/o attestazioni:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Firma responsabile Firma dirigente del servizio
Geom. Valter Jalongo Ing. Francesco Sciannameo

2



 
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
1. Di liquidare la somma di euro 22.000,00 I.v.a. compresa al Dipartimento di ingegneria civile ed
ambientale D.I.C.A., i cui dati sono specificati nella scheda allegata al presente provvedimento;
 
2. di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia;
3. Il provvedimento viene redatto in forma integrale e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai
fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto
dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
4. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e) sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione;
f) Il presente atto, composto da n° 03 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente
del Servizio Attività Estrattive
Ing. Francesco Sciannameo
 
_________________________

3


